
 

                  Randers den 8. april 2013 

 
 

Anmodning om indstilling fra Regionsrådet i Region Midtjylland vedr. udbud 
af indgangen Transport og Logistik på Transportuddannelsescenter Djursland 
 

Tradium ønsker at udbyde grunduddannelsen på Transport og Logistik på Tradiums 
adresse i Pederstrup med start i oktober 2013. Herefter vil der være elevoptag en 

gang årligt i Pederstrup til august. I dag afvikles uddannelsen på Tradiums adresse på 
Blommevej 40 i Randers, hvilket den også vil gøre fremadrettet. 
 

Der er ingen skoler på Djursland, der udbyder uddannelsen i dag, hvor nærmeste 
udbyder ligger i Randers eller i Århus. Vi tror på, at en bedre uddannelsesdækning 

med mulighed for at tage grundforløbet på Transport og Logistik i nærområdet, vil få 
flere unge mennesker på Djursland til at vælge denne indgang og dermed forhåbentlig 
medvirke til, at flere unge får en ungdomsuddannelse. Desuden vil etableringen af 

uddannelsen i Pederstrup tilgodese de elever, der bor på Djursland, og som under alle 
omstændigheder ville have valgt denne retning.   

 
Det vil samtidig gavne de mange små og mellemstore transport og logistik 
virksomheder på Djursland, at rekrutteringsgrundlaget for nye lærlinge øges. 

 
Tradiums faciliteter på skolen i Pederstrup, også kaldet Transportuddannelsescenter 

Djursland, er særdeles velegnede til uddannelsen, idet der allerede afvikles truck- og 
krankurser, surrings- og stuvningskurser samt køreteknik på stedet. Der er således 
allerede et fagligt miljø omkring transport og logistik på adressen. Desuden er der 

moderne undervisningslokaler med alt i AV udstyr. 
 

UU Djursland giver udtryk for fuld opbakning til, at grundforløbet på Transport og 
Logistik afvikles i nærområdet i Tradiums faciliteter i Pederstrup. Centerleder for UU 
Djursland, Per Søjmark udtaler: 

 
”UU Djursland ser meget positivt på Tradium’s ønske om at etablere indgangen 

Transport og logistik med et grundforløb i Pederstrup. 
Det er meget vigtigt for Djursland at kunne tilbyde så mange ungdomsuddannelser 

som muligt, da de unge af forskellige årsager kan have lange transporttider til 
henholdsvis Randers og Århus, som kan være en hindring for påbegyndelse af 
uddannelse. 

Samtidigt er nævnte indgang ofte en indgang ”svage unge” benytter sig af, og netop 
for denne gruppe af unge er transporttid og længere afstand  en stor hindring. 

 
Så det vil glæde UU Djursland meget, hvis nævnte indgang kunne etableres i 
Pederstrup, og UU vil arbejde positivt for at få unge til at tilmelde sig indgangen.” 

 
Aarhus Tech har afgivet høringssvar i sagen, og her ser man gerne, at der bliver et 

bredere og mere lokalt præget udbud, som kan tiltrække flere unge på Djursland, og 
som kan medvirke til, at flere får en ungdomsuddannelse. 
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Tradium vil med denne skrivelse gerne anmode Regionsrådet for Region Midtjylland 

om en indstilling vedrørende oprettelse af grundforløbet ”Transport og Logistik” i 
Pederstrup i Syddjurs Kommune. 

 
 
Med venlig hilsen 

Tradium 
 

Lone Beck Sønderby 
Uddannelseschef  


